平成 28 年２月 12 日

各 位

上場会社名     株式会社マミーマート

代表者        代表取締役社長 岩崎 裕文

（コード番号     9823）

問合せ責任者     財務部長 小野原 秀次

（ＴＥＬ         048-654-2514）

特別利益及び特別利益及び特別利益及び特別利益及び特別特別特別特別損失損失損失損失の計上の計上の計上の計上に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成 28 年９月期第１四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益を計上するとともに、特

別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社のマミーマート神明町店を平成 27 年 10 月に閉店いたしました。

 同店舗について計上していた資産除去債務の履行を行った際、当初見積もっていた原状回復の範囲に対し、

小さな範囲の原状回復となったことから、資産除去債務戻入益 14 百万円を計上いたしました。

２．特別損失の計上について

 当第１四半期連結累計期間において、マミーマート柏十余二店を平成 28 年３月に閉店し、その後は転貸する

ことといたしました。転貸のために行う工事費用、残存賃貸借期間の不動産賃貸料と不動産賃貸費用との差額

を見積り、転貸損失引当金繰入額 168 百万円を計上いたしました。

以 上